令和６年８月

各クラブ代表 様

高槻市弓道連盟

会長 古閑 末弘

高槻市弓道連盟（高槻弓友会）40周年記念

第 10 回 高槻市長杯弓道大会 兼 第 31回 親善弓道射会のご案内

残暑の候、貴弓道クラブの皆様におかれましては、益々ご活躍のこととお喜び申し上げます。

さて、今年は高槻市弓道連盟・高槻弓友会が創立 40周年を迎えました。会員数は 130人を超え、活発な活動

を行えるのも、皆様のご支援の賜物と厚く感謝しております。

つきましては、40 周年の節目に当たり記念射会を下記のとおり開催いたします。皆様のご参加を心よりお待

ちしております。

記

１ 主  催 高槻市弓道連盟

２ 日  時 令和６年１１月１７日（日）

       開館･受付：９時～ 開会：９時 30分 閉会：16時 45分予定

３ 会  場 高槻市総合スポーツセンター ２階 弓道場 ( 高槻市芝生町 4-1-1  ℡:072-677-8200 )

４ 祝  射 祝射を予定しております（射手について別途ご依頼することがあります）。

５ 競  技 近的個人競技（男子の部および女子の部）

６ 競技方法 ① 四つ矢立射１回（計４射）の的中制。

② 優勝決定のみ射詰競射、２射目まで 36 ㎝霞的、３射目から 24㎝星的を使用します。

射詰競射で全員不中（通算 2 回）の時、36㎝霞的を使用し遠近競射で順位を決定します。

③ ２位以下の順位決定(優勝決定競射の過程で決する順位を除く)は早中り方式で決定します。

④ 四つ矢１回は、市長杯予選を兼ね、３中以上の方を予選通過とし、射詰により優勝者を決定

します。

７ 競技規定 (公)全日本弓道連盟「弓道競技規則」に準じます。

８ 表  彰 男子の部･女子の部ともに１位から 10位まで。市長杯は優勝のみ。

９ 参加資格 高槻市弓道連盟及び招待弓道クラブ所属の会員。

10 参 加 料 無料

11 参加申込 各クラブ取りまとめて、高槻市弓道連盟所定の別紙様式(Excel ｼｰﾄ)により下記アドレス宛て

メールにてお申込み下さい。

メールアドレス： (高槻市弓道連盟 射会担当高橋宛て)

12 締め切り ９月３０日（月）必着（参加者がいない場合でも「参加者なし」でご返信をお願い致します）

13 その他   ①ご昼食及び記念品をご用意しております。また、全員参加による余興的を予定しております。

②体育館にはスリッパがございませんので、必要な方はご持参下さい。

③当日は体育館併設の駐車場が混み合う事が予想されます。

体育館から徒歩 5分に高槻市営プール兼高槻市立芝生図書館の駐車場もございます。

こちらもご利用ください。どちらの駐車場も午前 8時開場、料金は１日 400円です。

                                           以 上